



اقتصادهای بریکس بزرگتر از گروه ۷

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه اظهار کرد: کشورهای بریکس از نظر برابری قدرت خرید (PPP) از کشورهای گروه هفت پیشی گرفته‌اند.

به گزارش «ایران اقتصادی»، پوتین گفت: «در زمان اجلاس ژوهانسبورگ در ماه آگوست، نسبت اقتصاد کشورهای گروه هفت و کشورهای بریکس از نظر برابری قدرت خرید به نفع بریکس بود».

بریکس در حال حاضر شامل برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی است اما آرژانتین، مصر، اتیوپی، ایران، عربستان سعودی و امارات در ماه ژانویه به این گروه ملحق خواهند شد.

گروه هفت شامل کشورهای صنعتی و توسعه‌یافته، ایالات متحده، کانادا، انگلستان، فرانسه، ایتالیا، آلمان و ژاپن است. به گفته پوتین، گسترش بریکس برای این گروه که در طول تاریخ جایگاه خود را به‌عنوان جایگزینی برای نهادهای بین‌المللی تحت سلطه غرب قرار داده است، سودمند خواهد بود.

رئیس‌جمهور روسیه همچنین استدلال کرد که این حرکت به وضوح نشان‌دهنده شکل‌گیری مداوم یک جهان چند قطبی جدید است. به این معنی که هر کشوری به بریکس می‌پیوندد، از ایده و مفهوم تشکیل یک جهان چندقطبی حمایت می‌کند.

در اوایل سال جاری، شرکت تحقیقات اقتصادی (Acorn Mac- Acorn Consulting) مستقر در بریتانیا گزارش کرد که کشورهای عضو بریکس از نظر تولید ناخالص داخلی (GDP) بر اساس برابری قدرت خرید از گروه هفت پیشی گرفتند.

طبق گزارش ایسنا از بیزنس، به گفته تحلیلگران، پنج کشور بریکس نزدیک به ۳۱.۵ درصد از تولید ناخالص داخلی جهانی را به خود اختصاص داده‌اند، در حالی که این رقم برای گروه هفت میزان ۳۰.۷ درصد است.



آمازون مشتری مایکروسافت ۳۶۵ شد

مایکروسافت سرگرم مذاکره با آمازون برای عرضه ابزارهای بهره‌وری ابری ۳۶۵ خود در قراردادی به ارزش یک میلیارد دلار است. به گزارش «ایران اقتصادی»، وب سایت اینسایدر به نقل از منابع آگاه نوشت: فروشگاه اینترنتی آمازون به مدت پنج سال به مایکروسافت برای استفاده از مجوزهای مایکروسافت ۳۶۵، یک میلیارد دلار پول پرداخت خواهد کرد.

مایکروسافت که سهامش حدود یک درصد پس از انتشار این گزارش افزایش یافت، در این باره اظهارنظر نکرد. آمازون هم به درخواست اظهارنظر رویترز، پاسخ نداد.

بر اساس گزارش رویترز، انتظار می‌رود آمازون در اوایل نوامبر، به مایکروسافت ۳۶۵ مهاجرت کند. این شرکت در حال حاضر از یک نسخه محصولات آفیس مایکروسافت استفاده می‌کند.

طبق گزارش ایسنا، آمازون و مایکروسافت در گذشته، در ابتکارهای مختلفی همکاری کرده‌اند. آمازون اپلیکیشن الکسا را در فروشگاه مایکروسافت منتشر کرده و مایکروسافت هم بعضی از اپلیکیشن‌های خود را در اکوسیستم این شرکت عرضه کرده است. به‌علاوه، دو شرکت در سال ۲۰۲۱، رسماً برای حمایت از اپلیکیشن‌های اندرویدی در ویندوز ۱۱، همکاری کردند.

بدهی خارجی ایران؛ ناچیز در مقایسه با کشورهای منطقه

صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد: ایران در رده‌بندی بدهکارترین کشورهای منطقه خاورمیانه و آسیای مرکزی، در رتبه یکی مانده به آخر قرار گرفته است

ترجمه

ایران در میان ۲۷ کشوری که در این گزارش مورد بررسی قرار گرفته‌اند از نظر نسبت بدهی خارجی به تولید ناخالص داخلی در جایگاه ۲۶ منطقه قرار گرفته است. به عبارت دیگر تنها یک کشور بدهی خارجی کمتری در مقایسه با ایران داشته و آن هم الجزایر است.

نسبت بدهی خارجی به تولید ناخالص داخلی الجزایر در سال جاری میلادی ۱،۴ درصد برآورد

شده است. متوسط بدهی کشورهای منطقه به کل تولید ناخالص داخلی آنها در سال جاری میلادی ۴۶ درصد برآورد شده است. نسبت بدهی کشورهای صادرکننده نفت منطقه به تولید ناخالص داخلی‌شان در این سال نیز ۴۲،۴ درصد اعلام شده است.

در این گزارش، سودان بدهکارترین کشور منطقه معرفی شده است. نسبت بدهی خارجی سودان به

تولید ناخالص داخلی آن در این سال ۲۵۶،۷ درصد بوده است. بحرین با نسبت ۲۰،۲ درصدی بدهی خارجی خود به تولید ناخالص داخلی در رتبه دوم و قطر با نسبت ۱۱۴،۳ درصدی در رتبه سوم بدهکارترین کشورهای منطقه قرار گرفته‌اند.

براساس آمار برآوردی صندوق بین‌المللی پول، بدهی خارجی ایران در سال جاری میلادی کاهش داشته است. در سال ۲۰۲۲ میلادی



نسبت بدهی خارجی ایران به تولید ناخالص داخلی ۳،۲ درصد اعلام شده بود.

نسبت بدهی خارجی برخی کشورهای دیگر به تولید ناخالص داخلی‌شان در این سال عبارت است از: آذربایجان ۳۲ درصد، عراق ۲۳،۱ درصد، کویت ۲۹،۸ درصد، عمان ۶۷،۱ درصد، مصر ۴۶ درصد، ارمنستان ۶۰،۵ درصد، اردن ۷۱،۱ درصد و عربستان ۲۴،۸ درصد.

رشد اقتصادی

اقتصاد چین رشد کرد



به گزارش «ایران اقتصادی»، اداره ملی آمار کشور چین (NBS) اعلام کرد که تولید ناخالص داخلی (GDP) چین در سه ماهه سوم سال ۲۰۲۳ نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴،۹ درصد افزایش یافت.

داده‌ها نشان می‌دهد که کالاها و خدمات تولید شده توسط پکن بالاتر از اعداد تخمین زده شده با ارزش افزوده صنعت اولیه به ۵۶۳۷،۴ میلیارد یوان رسیده که ۴،۰ درصد به‌صورت سالانه افزایش یافته است. صنعت ثانویه نیز با ۴،۴ درصد افزایش به ۳۶۵،۹ میلیارد یوان رسیده است. طبق گزارش ایسنا از اکونومیک، در مقایسه با رقم مشاهده شده در سه ماهه دوم سال، تولید ناخالص داخلی چین به میزان ۱،۴ واحد درصد کاهش یافته و در ۹ ماه نخست سال، تولید ناخالص داخلی با افزایش ۵،۲ درصدی به ۹۱۳۰۲،۷ میلیارد یوان رسید.

مسکن

۹۰۰ هزار خانه در ترکیه فروخته شد



مؤسسه آمار کشور ترکیه اعلام کرد که در مجموع ۹۰۰ هزار و ۷۴ خانه در ترکیه در دوره ژانویه تا سپتامبر فروخته شده است. به گزارش «ایران اقتصادی»، براساس گزارش ترک‌استات، فروش خانه در دوره ۹ ماهه به‌طور سالانه ۱۴،۹ درصد کاهش یافته است.

در همین بازه زمانی، خارجی‌ها ۲۸ هزار و ۶۴ خانه در این کشور خریداری کردند که ۴۳،۵ درصد کاهش در سال را نشان می‌دهد. در ماه سپتامبر، ۱۰۲ هزار و ۶۵۶ دستگاه در این کشور فروخته شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۹،۵ درصد کاهش داشت. طبق گزارش ایسنا از بیزنس، فروش مسکن به اتباع خارجی در ماه سپتامبر نسبت به ماه مشابه در سال قبل، با ۴۲ درصد کاهش به ۲۹۳۰ واحد رسید.

اقتصاد آلمان در مسیر بهبود

اروپا



توجهی بهبود یافته است. به گزارش «ایران اقتصادی»، شایان ذکر است که رقم منتشرشده بالاتر از انتظارات تحلیلگران بود. شاخص وضعیت فعلی آلمان از منفی ۷۹،۴ در ماه سپتامبر به منفی ۷۹،۹ در ماه اکتبر کاهش یافت. در همین حال، شاخص احساسات اقتصادی برای منطقه یورو جهش کرد و از منفی ۸،۹ واحد به ۲،۳ واحد رسید.

مرکز تحقیقات اقتصادی اروپا (ZEW) در گزارش خود اعلام کرد که شاخص احساسات اقتصادی در آلمان در ماه اکتبر به منفی ۱۱،۴ رسید که نسبت به منفی ۱۱،۴ ثبت شده در ماه قبل به‌طور قابل

زوم در روسیه جریمه شد



نماینده محلی را تشدید کرده است. خبرگزاری ریبا به نقل از تیمور وخرامایف، قاضی دادگاه نوشت: مبلغ جریمه بر اساس یک دهم از درآمد سال ۲۰۲۲ میلادی زوم در روسیه، تعیین شده است. زوم هفته گذشته به‌دلیل کوتاهی مکرر در نگهداری داده‌های شهروندان روسی در روسیه، ۱۵ میلیون روبل جریمه

یک دادگاه روسی، شرکت ارتباطات تصویری زوم را به‌دلیل عدم دایر ساختن یک دفتر محلی، ۱۱۵ میلیون روبل (۱،۱۸ میلیون دلار) جریمه کرد. به گزارش «ایران اقتصادی»، مسکو از زمان آغاز جنگ با اوکراین در فوریه سال ۲۰۲۲، سخت‌گیری در قبال شرکت‌های فناوری خارجی برسر مسائلی نظیر محتوا، سانسور، داده و

شده بود. شرکت‌های دیگر مانند گوگل و اپل هم در سال‌های اخیر، با جریمه‌های سنگینی در روسیه روبه‌رو شده‌اند. بر اساس گزارش ایسنا از رویترز، مدت کوتاهی پس از آغاز جنگ اوکراین، روسیه، شرکت امریکایی متا را به فعالیت افراطی متهم کرد و اینستاگرام و فیس‌بوک را ممنوع کرد.